
Empfänger caritative Organisationen

Empfänger bei Raiffeisen Bausparkasse, Raiffeisen Versicherung 

Empfänger bei der eigenen Raiffeisenbank

Empfänger bei einer Raiffeisenbank

Empfänger bei einer Fremdbank

Empfänger Ausland im europäischen Zahlungsraum (SEPA)

Bearbeitungsentgelt

Kontoinhaber (bei Kontogutschrift auf ein Konto bei der RB Region Gleisdorf-Pischelsdorf) 

Nichtkunden

Kontoinhaber pro Rolle

Nichtkunden pro Rolle

Zahlschein ohne Allonge

Zahlschein mit Allonge

Auslands-Schecks in EUR und FW (Kunde ist Begünstigter)
- zusätzlich zu den AZV-Standardkonditionen für Überweisungen 

bis EUR 150,00

von EUR 150,01 bis EUR 3.000,00

ab 3.000.01

Rückleitung

Kontoauszug lfd. bzw. bis max 1 Jahr zurück pro Blatt

Umsatzlistung lfd. bzw. bis max 1 Jahr zurück pro A4 

Ausdruck aus dem Archivsystem 
(älter als 1 Jahr, max 7 Jahre)

pro A4 

Kopie Überweisungsbeleg (max 7 Jahre zurück) pro Beleg

Kopie Gutschriftsbeleg (max. 2 Monate zurück) pro Beleg

Kopie Gutschriftsbeleg 
(älter als 2 Monate, max. 7 Jahre zurück) 

pro Beleg

Nachforschung pro Stunde

Finanzamtsbestätigungen EDV-erstellt

sonstige Konto-/Rückzahlungsbestätigungen

Gesamtkontenauskunft an RA/Steuerberater etc.

Firmenbuchbestätigung über Einzahlung des 
Stammkapitals bei GesmbH Neugründung

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

7,00

7,50

0,30

0,50

0,07

0,00

30,00

20,00

50,00

90,00

0,13

25,00

15,00

90,00

2,00

5,00

20,00

dzt. keine Weiterverrechnung

25,00

4,00

2,00

4,00

2,00
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Telefonrückruf Stmk. und Sektor

Telefonrückruf außerhalb der Steiermark

Telefaxrückfrage

Anlage via ELBA

Anlage als Schalterservice

Änderung, Löschung

Rückprovision an den Zahlungsempfänger bei Abweisung 
eines Einzugs

Anweisungsbearbeitung

Nichtdurchführung elektronisch

Löschung  Auftrag Inland nach der Durchführung pro Beleg

Löschung Auftrag Ausland nach der Durchführung pro Beleg

Anforderung Creditor-ID

Spezialfälle Sondergestion

Verbraucher

Falls nicht anders ausgewiesen, gelten alle Angaben in EURO!

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge an 
Dritte zu bezahlen sind. Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen.

0,00

5,24

0,00

10,00 zzgl.
 fremde Bankspesen 
(ca. 10,00 bis 30,00)

25,00
(außer bei Kündigung zum 

Monatsende)

5,00

7,00

7,00

7,00

4,54

9,76

20,00

10,00 zzgl. 
fremde Bankspesen
 (ca. 20,00 bis 50,00)

80,00
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